

# z o t t e r SCHOKOLADE



## Ostereier in the Box - für Kids

64.0 Gramm (g) , Schachtel

Artikelnummer Inverkehrbringer 26801

Bio-ID: eedc6882-cdc9-4a3c-a567-30d6645bbd87

GTIN Artikel



9006403062431

GTIN VPE 1



9006403063193

## Allgemeine Produktangaben

<b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....	4 Eier à 16g = 64g 1 Weißes Schokoladenei° gefüllt mit Cashewcreme° (49%) getunkt in Zitronenkuvertüre° (6%)- orange Folie 1 Weißes Schokoladenei° gefüllt mit Fruchtnougat° (49%), getunkt in Himbeerkuvertüre° (6%)- hellrosa Folie 1 Milkschokoladenei° gef
<b>Öko-Kontrollstellenummer</b> .....	AT-BIO-402 (LACON GmbH)
<b>Herkunft EU Bio Logo</b> .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
<b>Qualität &amp; Zertifizierung</b> .....	EU Bio-Siegel



### Produktbeschreibung lang:

Ostereier in the Box - für Kids 4 Eier à 16g = 64g 1 Weißes Schokoladenei° gefüllt mit Cashewcreme° (49%) getunkt in Zitronenkuvertüre° (6%)- orange Folie 1 Weißes Schokoladenei° gefüllt mit Fruchtnougat° (49%), getunkt in Himbeerkuvertüre° (6%)- hellrosa Folie 1 Milkschokoladenei° gefüllt mit Karamellcreme° (49%), getunkt in Karamellkuvertüre° (6%) - goldene Folie 1 Milkschokoladenei° gefüllt mit Mandelcreme° (53%), getunkt in dunkler Milkschokolade° (6%) - pinke Folie

# Ostereier in the Box - für Kids

Artikelnummer Inverkehrbringer 26801



## Zutaten

### Zutatenverzeichnis:

Rohrohrzucker<sup>°\*</sup>, Kakaobutter<sup>°\*</sup>, MANDELN<sup>°</sup>, CASHEWKERNE<sup>°\*</sup>, VOLLMILCHPULVER<sup>°</sup>, MANDELÖL<sup>°</sup>, MAGERMILCHPULVER<sup>°</sup>, Kakaomasse<sup>°\*</sup>, HASELNUSSÖL<sup>°</sup>, Sonnenblumenöl<sup>°</sup>, SÜSSMOLKENPULVER<sup>°</sup>, Maracuja getrocknet<sup>°</sup>, MILCHKARAMELLPULVER<sup>°</sup> (MAGERMILCHPULVER<sup>°</sup>, Zucker<sup>°</sup>), Vollrohrzucker<sup>°\*</sup>, Himbeeren getrocknet<sup>°</sup>, Mango getrocknet<sup>°</sup>, Zitronenpulver<sup>°</sup>(Zitronensaftkonzentrat<sup>°</sup>, Maisstärke<sup>°</sup>, Zucker<sup>°</sup>), Emulgator: Lecithin (SOJA)<sup>°</sup>, Vanilleschotenpulver<sup>°\*</sup>, Steinsalz, Kurkuma<sup>°</sup>, Zimt<sup>°\*</sup>, Rosenblüten<sup>°</sup>, Rosenöl<sup>°</sup> Kakao: mindestens 40% in der Milkschokolade<sup>°</sup>, 50% in der dunklen Milkschokolade<sup>°</sup>

**Zutatenlegende Textfeld** ..... \*aus fairem Handel, Fair-Handelsanteil insgesamt: 63% °aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft Vollmilchpulver von den Tiroler Bio-Bergbauern „Bio vom Berg“.

**Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der Hauptzutaten)** ..... Österreich

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Nein

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Nein

**Vegetarisch** ..... Nein

## Inhaltsstoffe & Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Milch, Soja, Cashewnüsse, Laktose, Mandeln, Haselnüsse

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Macadamianüsse, Paranüsse, Eier, Sesam, Pecannüsse, Pistazien, Walnüsse, Erdnuss

# Ostereier in the Box - für Kids

Artikelnummer Inverkehrbringer 26801



GTIN Artikel  
9006403062431



GTIN VPE 1  
9006403063193

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

Trocken und vor Wärme geschützt lagern.

## Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen ..... Nein

Bezugsgröße ..... 100 g

Energie / Brennwert kJ ..... 2405 kJ

Energie / Brennwert kcal ..... 576 kcal

Fett ..... 43 g

Davon gesättigte Fettsäuren ..... 16 g

Kohlenhydrate ..... 41 g

Davon Zucker ..... 37 g

Eiweiß ..... 7.9 g

Salz ..... 0.17 g

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

## Produzent & Inverkehrbringer

Name ..... Zotter Schokolade GmbH

Straße ..... Bergl 56

PLZ ..... 8333

Ort ..... Riegersburg